
Faqja 1/2 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 
Marseda Xarba 

 

  
 

  

 

Europass 
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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 

  
Xarba Marseda 

 

 

E-mail xarbamarseda@gmail.com 
  

Eksperiencat e punës  

Data 2020-aktualisht 

Pozita që është ushtruar Drejtues Rajonal 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Menaxhimi, drejtim dhe asistim i “Drejtorisë Rajonale, Qarku Gjirokastër” 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive-Tiranë 

 

                                                   Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 06.2017-2020 
 Përgjegjëse Rajonale 

 Menaxhim, asistim, drejtim i zyrës rajonale ADISA Gjirokaster 

   

 ADISA Tiranë/Nënkryeministri  

Data 11.2013-06.2017 

Pozita që është ushtruar Specialiste 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Përfaqësimi I interesave të institucionit në prezantimin e produkteve studimore te zhvilluara 

prej saj dhe katalogimi I te gjitha materialeve te ardhura nga Institucionet e tjera. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit INSTAT-Tiranë 

                                                   Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  2014-aktualisht 
  AS. Petagoge 

  Hartimi dhe zbatimi I projekteve mesimore në Teorit e Demokracisë dhe Qeverisje        
Europiane.  

  Universiteti Mesdhetar I Shqipërisë-Tiranë 

Edukimi dhe Trajnimet  

Data 01.10.2009-07.2011 

Titulli i fituar i kualifikimit Master Shkencor 

Aftesitë profesionale të përfituara Teori POLIKE, Ligjerim Postmodern, Metoda Cilesore Kerkimi si dhe Komunikim në 

Shoqërit e DEMOKRATIKE 

Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 

Universiteti I Tiranës 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

EU Nivel- MASTER SHKENCOR 

Data 01.09.2006-17.10.2009 

Titulli i fituar i kualifikimit Shkenca Politike 

Aftesitë profesionale të përfituara  Mardhënie Ndërkombëtare, Administrate Publike, Njohuri mbi Organizatat, Informim për 

Barazin Gjinore, Levizjet e reja Politike etj 

Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 

Universiteti I Tiranës 
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Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 Bachelor (3 vjecar)  

Data 15.09.2000-15.06.2004 

Titulli i fituar i kualifikimit   Njohuri e avancuar e gjuhës angleze 

Aftesitë profesionale të përfituara Njohuri të gjuhës angleze dhe italiane 

Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 

Shkolla e mesme  

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

Niveli i gjuhës angleze B2 

            Aftësitë personale dhe 

                           kompetencat                   

 

  

 Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   B2.1(Certifikate)  B2.1  B2.1  B2.1  B2.1 

Italisht   B2  B2  B2  B2  B2 

Spanjisht   A2  A2  A2  A2  A2 

Tjeter            

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

Aftesitë shoqërore Eksperiencat në profile të ndryshme kanë vërtetuar një komunikim të drejtë pa diferencime 

etnie, gjinie etj. 

Aftesitë organizative Mund të punoj në grup. Mund të trajnoj. Mund të marrë vendime kur është e domosdoshme. 
  

Aftësit teknike Word,Excel,PPT,Internet etc. 
  

Aftësit artistike Sporte(e përfshirë në shoqatën e ISO, Muzika, Librat etj. 

Patent Shoferi 

 
                           Dokumente të tjera 

Po, Kategoria B 

 

-Çertifikata në profile të ndryshme (kulturë,kualifikime, konferenca në profile 

shkencore, botime.  

-TOT nga SREPVET 

-Çertifikikuar si Ndërmjetëse e konflikteve në punë nga ITCILO 

-Eksperte e jashtme në asistimin e përpilimit të Udhërrëfyesit për riintegrimin e 

migrantëve të kthyer dhe popullsisë vendase, etj. 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 


